

MAN 005/2024

วันที่ 10 พฤษภาคม 2567

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 1 ปี 2567

เรียน กรรมการผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัทขอแจ้งผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 1 ปี 2567 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 ซึ่งมีผลการดำเนินงานแตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อนมากกว่าร้อยละ 20 บริษัทขอเรียนชี้แจงดังต่อไปนี้

งบกำไรขาดทุนสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 2566

(หน่วย: ล้านบาท)

รายการ	31 มีนาคม 2567	31 มีนาคม 2566	ผลต่าง	เพิ่ม (ลด) %
รายได้จากการขายและบริการ	93.14	75.74	17.40	22.97
ต้นทุนขาย	50.82	51.27	(0.45)	(0.88)
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	42.32	24.47	17.85	72.95
รายได้อื่น	0.26	0.30	(0.04)	(13.33)
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร	21.18	16.67	4.51	27.05
กำไร(ขาดทุน)ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	21.40	8.10	13.30	164.20
รายได้ทางการเงิน	0.05	0.09	(0.04)	(44.44)
ต้นทุนทางการเงิน	4.16	3.10	1.06	34.19
กำไร(ขาดทุน)ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	17.29	5.09	12.20	235.76
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	(3.50)	1.75	(5.25)	(300.00)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	13.79	6.84	6.95	101.61

รายได้จากการขายและบริการ

สำหรับงบการเงินไตรมาสที่ 1 ปี 2567 บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการ จำนวน 93.14 ล้านบาท ในขณะที่ ปี 2566 จำนวน 75.74 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 17.40 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 22.97 ซึ่งเกิดจากการปรับราคาขายค่าห้องพักที่สูงขึ้นเป็นผลให้รายได้บริษัทเพิ่มขึ้น

ต้นทุนขาย

สำหรับงบการเงินไตรมาส 1 ปี 2567 บริษัทมีต้นทุนขาย จำนวน 50.82 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2566 จำนวน 51.27 ล้านบาท ลดลงจำนวน 0.45 ล้านบาทหรือลดลงร้อยละ 0.88 ซึ่งต้นทุนขายลดลงจากเดิมเพียงเล็กน้อย

รายได้อื่น

สำหรับงบการเงิน ไตรมาส 1 ปี 2567 บริษัทมีรายได้อื่น จำนวน 0.26 ล้านบาท ปี 2566 จำนวน 0.30 ล้านบาท ลดลง จำนวน 0.04 ล้านบาท หรือลดลง ร้อยละ 13.33 ซึ่งลดลงเพียงเล็กน้อย

ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร

บริษัทมีต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับงบการเงินไตรมาส 1 ปี 2567 จำนวน 21.18 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับ ปี 2566 จำนวน 16.67 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 4.51 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 27.05 ซึ่งเกิดจาก ปี 2567 บริษัทมีต้นทุนในการจัดจำหน่ายเพิ่มขึ้น 3.15 ล้านบาท และบริษัทมีค่าใช้จ่ายพนักงาน ค่าใช้จ่ายสำนักงาน ค่าธรรมเนียมธนาคารและค่าบริการโรงแรมเพิ่มขึ้น 1.36 ล้านบาท

ต้นทุนทางการเงิน

บริษัทมีต้นทุนทางการเงินสำหรับงบการเงินไตรมาส 1 ปี 2567 จำนวน 4.16 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2566 จำนวน 3.10 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 1.06 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 34.19 ซึ่งเกิดจากการปรับอัตราดอกเบี้ยจ่ายเงินกู้ยืมธนาคารจากเดิม 2.75% ต่อปี ปรับเพิ่มเป็น 5.55% ต่อปี

รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี

บริษัทมีค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้รอตัดบัญชีสำหรับงบการเงินไตรมาส 1 ปี 2567 จำนวน 3.50 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2566 มีรายได้ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี จำนวน 1.75 ล้านบาท ลดลงจำนวน 5.25 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 300.00

กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด

บริษัทมีกำไรสำหรับงบการเงินไตรมาส 1 ปี 2567 จำนวน 13.79 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2566 บริษัทมีกำไร จำนวน 6.84 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 6.95 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 101.61

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นางสุวรรณา พุทธประสาธ)

ประธานกรรมการ